商用厨余垃圾处理机
Commercial kitchen waste disposer
团 体 标 准
ICS 97.040
CCS Y 60
T/CI 130—2022
2022 - 12 - 01 发布 2022 - 12 - 02 实施
中国国际科技促进会  发 布

电源线长度从其两端入口算起应不小于 800 mm，线芯横截面积应不小于 0.75 mm2。
4.2 型号
处理机型号命名应包含特征号、工作类型、输入功率等参数信息。
4.3 基本参数
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/CI 130—2022
3
处理机基本参数见表 1。
表1 基本参数
项目 指标
外形尺寸 980×600×950（mm）
刀具材料 SUS420 不锈钢
刀具类型 组合刀具
切削刀具数量 1 件（同时切削）
粉碎机电机功率 1.5 kW
挤压脱水电机功率 0.55 kW
连续粉碎厨余垃圾容量 每 5 s 投放 1 kg
处理效率 150 kg/h
噪音 ≤60 dB
使用容量 25 L
5 技术要求
5.1 基本要求
5.1.1 产品的设计应符合本文件规定，并按照经规定程序批准的图样和技术文件生产。如
有特殊要求，需在销售合同或技术协议书上注明。
5.1.2 产品应带有漏电保护装置，并符合 GB 4706.1—1998中第 8章的规定。
5.1.3 检修观察孔应设有防止操作人员手意外伸入的隔离装置。
5.1.4 启动瞬间电流不应大于 10 A。
5.1.5 控制系统
控制系统应配备急停按钮、工作指示灯和安全检测感应。
5.1.6 电气安全
5.1.6.1 电气系统布线应正确、整齐、美观，各指示仪表、开关、按钮等应整齐、牢固。
5.1.6.2 应设置紧急停止机构，紧急停止机构应设置在使操作者易于接近，且无操作危险
的地方。
5.1.6.3 在动力电路导线和保护电路之间施加 500 V时，绝缘电阻应不小于 1 MΩ。
5.1.6.4 电气装置可能带电的金属件与接地端子间，应保持保护接地电路的连续性。其接
地电阻应不大于 0.1 Ω。
5.2 工作环境
工作环境应符合以下要求：
a) 温度为 0 ℃～40 ℃；
b) 空气最高相对湿度不大于 95%（温度为 25 ℃时）；
c) 电源电压 220 V，允许±20%的相对误差；
d) 电源频率 50 Hz，允许±5%的相对误差。
5.3 外观
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/CI 130—2022
4
5.3.1 涂层表面应色泽一致，平整、光滑，无明显杂质。
5.3.2 每个操作部位均应以文字或图形符号标明操作方法，产品表面说明功能的文字、符
号、标志应清晰、端正、牢固。
5.3.3 所有手触及的部位均应平整光滑，不得有锋棱、毛刺、尖角、刮手等。
5.3.4 所有结构件应完整无损、紧固件应无松动现象。
5.3.5 组装间隙应均匀，过渡平滑。不得出现明显断差现象。
5.4 尺寸
产品的主要外观尺寸应符合图纸或产品说明书中明示的要求，尺寸偏差应不大于±1 mm。
5.5 性能